



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Circular

Número:

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 - LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL N° 05/2022 - EX-2022-02621167- -APN-SG#SOFSE - “ADQUISICIÓN DE GATOS DE IZAJE PARA COCHES FERROVIARIOS”

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL N° 05/2022

EX-2022-02621167- -APN-SG#SOFSE

“LICITACIÓN ABREVIADA NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN DE GATOS DE IZAJE PARA COCHES FERROVIARIOS”

INFORMACIÓN CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Licitación, por medio autorizado en los términos del artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares.

CONSULTA N° 1:

“...por medio de la presente tenemos a bien solicitar una extensión de la fecha de entrega de ofertas por un plazo de 20 días, ya que debido al contexto de pandemia que estamos atravesando no nos es posible presentar en tiempo y forma la documentación requerida para la licitación de referencia.”.

RESPUESTA N° 1:

Se informa que la Operadora Ferroviaria ha decidido prorrogar los plazos para la presentación y la apertura de ofertas, de acuerdo al siguiente cronograma:

- **Fecha límite de recepción de ofertas:** hasta el 28/04/2022 a las 14:30hs., en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja -Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE- CABA.

- **Acto de apertura de ofertas:** el 28/04/2022 a las 15:00hs., en Av. Ramos Mejía 1358, 3° piso -Subgerencia de

Contratos- CABA.

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.

CONSULTA N° 2:

“Solicitamos aclarar el alcance de la licitación, entendiendo que se requiere cotizar dos juegos de gatos de 35 toneladas compuesto por cuatro (4) gatos y una (1) consola de comando y manuales según PET cada juego y no “Dos (2) juegos de gato electromagnético para izaje de coches ferroviarios, compuesto por ocho (8) gatos, una (1) consola de comando y manuales según PET ” cada uno como se describe en el alcance de la licitación y la planilla de cotización.”

RESPUESTA N° 2:

Se aclara que el alcance de la licitación comprende la provisión de 2 Juegos de gatos conformados cada uno por lo siguiente:

- 8 Gatos
- 1 consola de comando
- Manuales según lo solicitado en el PET

Lo que significa que la provisión total será de 16 Gatos, 2 Consolas de comando y manuales según PET.

Asimismo, se encuentra incluida la puesta en marcha de los equipos una vez instalados, así como también una demostración de uso.